PREGÃO
ELETRÔNICO
041/2025

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TIAGO (MG)

OBJETO
Aquisição  de  Medicamentos  e  Correlatos, conforme  especificações  e 
quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I).

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 1.632.477,94 (um milhão e seiscentos e trinta e dois mil e quatrocentos e 
setenta e sete reais e noventa e quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/11/2025 às 9h00 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/MEI/EQUIPARADAS
SIM

1

mailto:prefeitura@saotiago.mg.gov.br

[...]

é acompanhado dos mapas de orçamentos retirados na Plataforma de Pesquisa de Preços 
do  Ministério  da  Gestão  e  da  Inovação  em  Serviços  Públicos,  disponível  em: 
https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais conforme  ANEXO_1  a  este  documento, 
contendo 446 (quatrocentos e quarenta e seis) anexos no formato PDF, das consultas realizadas para 
balisar a média de preços para a compra dos produtos.

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.01  A fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico